®

| FORINIT |

0. .09
Ooo

10.01.

17.01.

24.01.

31.01.

07.02.

14.02.

21.02.

28.02.

06.03.

13.03.

20.03.

Universitdt der Bundeswehr Miinchen

Gesellschaft

Forschungsinitiative Individuum
und Organisation in der digitalisierten

der Bundeswehr

Universitat % Miinchen

~——

Ringvorlesung INDOR

,Maschinen wie wir?*“
Wie KI Bildung, Wirtschaft und Gesellschaft herausfordert

Mi., 11.30 — 12.30, Raum 33/0101

und als Stream unter: https://bbb.unibw.de/rooms/xan-3i6-7gh/join

Prof. Dr. Rafaela Kraus

Prof. Dr. Doris WeRels
FH Kiel

Prof. Dr. Sebastian Manhart

Prof. Dr. Ralf Lankau
Hochschule Offenburg

Prof. Dr. Erik Ode,
Lisa Wohlfart M.A.

Dr. Michael Vossing
KIT

Emilian Franco M.A.

Prof. Dr. Karl-Heinz Renner

Prof. Dr. Burkhard Schaffer,
Fabio Lieder M.A.

Prof. Dr. Stephan Kaiser

Prof. Dr. Bernhard Ertl

Kl in der Bildung - Quo Vadis Hochschule?

Kl-Bots an Hochschulen:
Booster oder Bremse fur Bildung?

(abweichender Link zum Stream)

Der padagogische (Alb-)Traum. Automatisiertes Lernen,
Kuanstliche Intelligenz und Menschenbildung.

Wie ChatBots und Kl die Welt retten —
und was der Haken an der Sache ist

Gestorter Blick und distanzierter Leib —
die stillen Effekte von Zoom und Co.

Human Al Collaboration

Tropical Al — Ethnographische Einblicke in die Kl-
Entwicklung in Brasilien

ChatGPT in der Lehre. Konzepte, empirische Studien und
offene Fragen

,Die ich rief, die Geister..."
Zum Einsatz von DokuMet Al in der Methodenbildung.

Kl im Personalmanagement: aktueller Stand und
Entwicklungen

Abschlussdiskussion


https://bbb.unibw.de/rooms/xan-3j6-7qh/join

