



## Ringvorlesung INDOR

## "Maschinen wie wir?" Wie KI Bildung, Wirtschaft und Gesellschaft herausfordert

Mi., 11.30 - 12.30, Raum 33/0101

und als Stream unter: https://bbb.unibw.de/rooms/xan-3j6-7qh/join

10.01.	Prof. Dr. Rafaela Kraus	KI in der Bildung - Quo Vadis Hochschule?
17.01.	Prof. Dr. Doris Weßels FH Kiel	KI-Bots an Hochschulen: Booster oder Bremse für Bildung? (abweichender Link zum Stream)
24.01.	Prof. Dr. Sebastian Manhart	Der pädagogische (Alb-)Traum. Automatisiertes Lernen, Künstliche Intelligenz und Menschenbildung.
31.01.	Prof. Dr. Ralf Lankau Hochschule Offenburg	Wie ChatBots und KI die Welt retten — und was der Haken an der Sache ist
07.02.	Prof. Dr. Erik Ode, Lisa Wohlfart M.A.	Gestörter Blick und distanzierter Leib — die stillen Effekte von Zoom und Co.
14.02.	Dr. Michael Vössing KIT	Human Al Collaboration
21.02.	Emilian Franco M.A.	Tropical AI – Ethnographische Einblicke in die KI- Entwicklung in Brasilien
28.02.	Prof. Dr. Karl-Heinz Renner	ChatGPT in der Lehre. Konzepte, empirische Studien und offene Fragen
06.03.	Prof. Dr. Burkhard Schäffer, Fabio Lieder M.A.	"Die ich rief, die Geister…". Zum Einsatz von DokuMet AI in der Methodenbildung.
13.03.	Prof. Dr. Stephan Kaiser	KI im Personalmanagement: aktueller Stand und Entwicklungen
20.03.	Prof. Dr. Bernhard Ertl	Abschlussdiskussion